МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

«05» марта 2021 г.            №193

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского детского конкурса

научно-исследовательских и творческих работ

«Первые шаги в науке»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 19.02.2021 №349 «О проведении регионального этапа

Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих

работ «Первые шаги в науке» (далее – Конкурс), на основании приказа

МКУ «Управление образования» в целях формирования интереса

к познавательной, творческой, экспериментально-исследовательской,

интеллектуальной деятельности обучающихся младшего и среднего возраста,

оказания поддержки талантливой молодежи в социальном

и профессиональном самоопределении, привлечении общественного

внимания к решению вопросов выявления и поддержки талантливых детей

с 25 февраля по 05 марта 2021 года был проведен муниципальный этап

Конкурса.

Всего на Конкурс было представлено 27 работ из 14

общеобразовательных учреждений Ивнянского района (муниципальные

бюджетные общеобразовательные учреждения «Песчанская СОШ»,

«Сырцевская ООШ», «Вознесеновская СОШ», «Владимировская СОШ»,

«Ивнянская СОШ №1», «Курасовская СОШ», «Сухосолотинская ООШ»,

«Сафоновская ООШ», «СОШ №2 п. Ивня», «Покровская ООШ», «Новенская

СОШ», «Кочетовская СОШ», «Драгунская ООШ» и областное

государственное общеобразовательное учреждение «Верхопенская средняя

общеобразовательная школа имени М.Р. Абросимова»).

Члены жюри отмечают, что большинство представленных работ

не имеют актуальной познавательной ценности, необходимой для участия

в региональном этапе Конкурса. Также жюри отмечает низкий уровень

оформления работ в соответствии с требованиями Положения о проведении

Конкурса.

Стоит отметить, что несколько работ подано с нарушением возрастных

ограничений участников (Сергеева Анжела, МБОУ «Владимировская СОШ»,

Иваненкова Виктория и Азарова Анастасия, МБОУ «Песчанская СОШ»):

возраст участников превышает максимально допустимый предел

до 14-ти лет (на момент проведения Конкурса). Кроме того, отмечены

следующие недостатки: нарушение оформления заявок и работ

в соответствии с Положением, нарушение оформления или отсутствие

тезисов работы.

Организационным комитетом Конкурса отмечено, что в 2021 году,

по сравнению с 2020 годом, участниками предоставлено большее количество

работ практически по всем направлениям.

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса (прилагается).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами

МКУ «Управление образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В.

Начальник

МКУ «Управление образования»

Т.Д. Билецкая